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Najlepsze plakaty - Sprzątanie Świata 2020!!! 

Przedstawiamy najciekawsze prace wykonane przez uczniów z okazji akcji Sprzątanie Świata: 

I miejsce – O. Bławat, D. Górska kl. 6B 

II miejsce – ex aequo K. Kosińska, N. Tomczak, M. Kaczmarek kl. 6A 

III miejsce – ex aequo M. Janta, N. Trenda kl. 7A oraz N. Łyczba, Z. Augustyn kl. 8. 

Wyróżnienia: 

N. Czechowicz, Z. Rudnicka, E. Cierpiał, N. Błaszak kl. 6B. 

Autorom wyróżnionych prac gratulujemy :) DB/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

     
 

Powitanie Jesieni!!! 

Dnia 23 IX 2020 r. w klasie II obchodziliśmy Dzień Jesieni. Korzystając z pięknej pogody 

udaliśmy się na spacer do lasu, aby na własne oczy zobaczyć czy Pani Jesień już przyszła? 

Dzieci wróciły do szkoły z pięknymi bukietami liści.  Po powrocie uczniowie w grupach 

namalowali plakaty przedstawiające krajobraz jesienny. Wszyscy dobrze się bawili i cieszyli 

z miło spędzonego czasu na świeżym powietrzu. Sami zobaczcie zdjęcia!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

        
 

Europejski Dzień Bez Samochodu 

We wtorek 22 września  obchodziliśmy w naszym mieście Europejski Dzień Bez Samochodu. 

Dzień Bez Samochodu odbywa się w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu, który 

rozpoczął się w niedzielę, 17 września. Akcja ta ma wspomóc proekologiczne idee i zmniejszyć 

ilość spalin wytwarzanych przez tysiące aut poruszających się po miastach. Podczas tego dnia 

zachęca się kierowców do rezygnacji z użytkowania samochodów przez dobę. W zamian 

promuje się i motywuje do korzystania z komunikacji miejskiej, autobusów, tramwajów lub 

rowerów. W wielu miastach Polski, również w Częstochowie, kierowcy zwolnieni są z opłat za 

bilety, pod warunkiem posiadania przy sobie dowodu rejestracyjnego pojazdu. W naszej szkole 

tematyka związana z ekologią i podróżowaniem realizowana jest głównie na lekcjach techniki 



w kl. 4. Uczniowie kl. 4 stają się świadomymi i pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego 

dzięki możliwości zdobycia karty rowerowej. Zachęcamy wszystkich do częstszego 

korzystania ze środków zbiorowego transportu publicznego, jazdy na rowerze czy wybrania 

innego, przyjaznego dla środowiska środka komunikacji. Czyste powietrze to zdrowy 

człowiek! DB/KP 

Realizacja działań w zakresie standardu trzeciego SzPZ. 

 

Obudź w sobie kreatywność... 

22 września 2020 roku odbyły się w naszej szkole pierwsze zajęcia z cyklu „Obudź w sobie 

kreatywność”. Spotkanie poświęcone było wspomnieniom z wakacji, podczas którego 

uczniowie wykonali piękne ramki na zdjęcia. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. Zajęcia 

prowadzą panie: Monika Chwastek i Małgorzata Łapeta. Już dziś zapraszamy na kolejne 

spotkanie, które odbędzie się w październiku. MŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

  
 

Gry i zabawy! 

Zabawa jest podstawową i dominującą formą działalności dzieci oraz przejawem ich 

aktywności i pasji działania. Zabawy i gry ruchowe stanowią jedną z najbardziej interesujących 

form zabawowych dzieci. Opierają się na różnorodnych postaciach ruchu, który w nich 

dominuje. Oddziałują na psychiczną, emocjonalną i intelektualną stronę osobowości bawiącego 

się oraz sprzyjają czynnemu wypoczynkowi. Ponadto zabawy ruchowe podnoszą wydolność 

układu mięśniowego, nerwowego, układu krążenia i oddychania, a także procesu przemiany 

materii. Rozwijają u dzieci siłę, zręczność, zwinność, wytrzymałość, szybkość, kształcą 

umiejętności motoryczne, co ma swoje odzwierciedlenie w codziennej aktywności człowieka. 

A tak w dniu dzisiejszym bawili się uczniowie klasy II. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć… 

UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 



     
 

Godzina wychowawcza pt. „Akcja Sprzątanie Świata - dziś nie sprzątamy, ale o 

ekologicznych zasadach pamiętamy!” 

W dniu 18 września odbył się w naszej szkole happening związany z coroczną akcją Sprzątanie 

Świata 2020. Z powodu nadal trwającej pandemii nie mogliśmy wyjść i sprzątać naszego 

najbliższego otoczenia. Akcja została przeprowadzona na godzinach wychowawczych według 

scenariusza pt. „Dziś nie sprzątamy, ale o ekologicznych zasadach pamiętamy!”. Podczas 

lekcji klasy 4 - 8 zapoznały się z historią tej imprezy, która rozpoczęła się w Australii już 31 

lat temu. Następnie uczniowie przypomnieli sobie hasła przewodnie z poprzednich lat oraz 

stworzyli Kodeks Dobrego Mieszkańca Ziemi. Część teoretyczną zakończył quiz przyrodniczy. 

Najważniejszą częścią zajęć było wykonanie plakatu związanego tematycznie z troską o stan 

naszego środowiska przyrodniczego oraz promowaniem różnych działań ekologicznych. Z 

zaprezentowanych plakatów zostaną wyłonione 3 najlepsze prace, ich autorzy otrzymają 

dodatkowe oceny z biologii/przyrody. O wyborze najlepszych prac poinformujemy najpóźniej 

do 28 września. A teraz zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z naszego happeningu oraz 

dziękujemy wszystkim uczniom i wychowawcom za włączenie się do akcji. DB/KP 
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Samorząd Szkolny!!! 

18 września 2020 r. uczniowie naszej szkoły wybierali swoich przedstawicieli do Samorządu 

Szkolnego. Wybory poprzedzone zostały prezentacją programów wyborczych kandydatów 

z poszczególnych klas. Swoje kandydatury zgłosili następujący uczniowie: 

Maciej Sałata kl. IV 

Eliza Cierpiał  kl. VI b 

Piotr Kamiński kl. VII a 

Aleksandra Gałus kl. VII b 

Największym zaufaniem uczniowie naszej szkoły obdarzyli Piotra Kamińskiego z kl. VII a, 

który został przewodniczącym szkoły. Maciej Sałata oraz Aleksandra Gałus zostali zastępcami 



przewodniczącego, natomiast Eliza Cierpiał będzie pełniła funkcję sekretarza Samorządu 

Uczniowskiego. 

Rzecznikiem Praw Ucznia została wybrana pani Lena Kampka. 

Opiekunami SU są panie Dorota Sobczyk i Lena Kampka. 

Gratulujemy wygranym oraz życzymy owocnej pracy!!! DS/LK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

     
 

Ratujemy i Uczymy Ratować 

Dnia 16 IX 2020 r. w klasie II odbyły się warsztaty z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 

które są realizowane w ramach projektu edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Tym 

razem były to już ostatnie zajęcia w klasie II, przeprowadzone pod kierunkiem pani pielęgniarki 

Doroty Leszczyńskiej. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą, napisali egzamin i otrzymali 

certyfikaty. GRATULUJEMY!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

       
 

Zakodowana świetlica 

Wtorkowy poranek w świetlicy okazał się być bardzo radosny. Uczniowie klasy 2 oczekując 

na swoje lekcje, podjęli w świetlicy próbę kodowania. Zakodowane były różne owoce, 

z których odnalezieniem dzieci nie miały najmniejszego problemu. To była dobra rozgrzewka 

i wspaniała zabawa. MW/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 



     
 

Bezpieczna droga do szkoły 

Dnia 14 IX 2020 r. dzieci z klasy II obejrzały film edukacyjny pt. „Bezpieczna droga do 

szkoły”. Uczniowie przypomnieli sobie bardzo ważne zasady dotyczące poruszania się po 

drodze, poboczu oraz jazdy rowerem. Już teraz wszyscy wiedzą, że należy dbać o swoje 

bezpieczeństwo w drodze do szkoły i poza nią. Uczniowie pamiętają, że należy nosić kamizelki 

oraz inne elementy odblaskowe, a dziś wszyscy otrzymali również opaski odblaskowe. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

   
 

Dzień Marzyciela 

8 września dzieci świetlicowe obchodziły Dzień Marzyciela. Podczas zajęć dużo 

rozmawialiśmy o naszych dużych i małych marzeniach, które przenieśliśmy na kartki w formie 

„Chmurek marzeń”. Tego dnia bezkarnie mogliśmy chodzić z głową w chmurach i zatracać się 

w swojej wyobraźni. Pamiętajcie, że warto marzyć!!! MŁ/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

     
 

 

 



Spotkanie z panią pedagog 

Dnia 8 IX 2020 r. w klasie II odbyło się spotkanie z pedagogiem szkolnym panią Sylwią 

Cichocką. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach „Moje mocne i słabe strony”. Pani 

pedagog opowiedziała  również uczniom na czym polega jej praca. Dzieci dowiedziały się 

w jakich sytuacjach mogą zwracać się do pani pedagog, która zawsze służy im pomocą. UO/KP 
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Gry planszowe i logiczne w nauczaniu 

Granie w gry nie tylko bawi, ale wiemy też, że uczy. Gry w łatwy i przyjemny sposób pozwalają 

powtórzyć zagadnienia dotychczas poznane oraz przećwiczyć sprawności, które tego 

wymagają. Dnia 30 X 2020 r. uczniowie klasy II grali w swoje ulubione gry planszowe, które 

sprawiły im wiele radości oraz wywołały dreszczyk emocji podczas rywalizacji. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

Makiety lasu w klasie II  

Las, las, las… Celem naszych dzisiejszych zajęć było powtórzenie i utrwalenie wiadomości 

o lesie. Przede wszystkim uczniowie przypomnieli sobie jak należy zachować się w lesie, 

a także jakie rośliny i zwierzęta można tam spotkać. Każde dziecko zaprojektowało swoją 

makietę, pomysłów było dużo, różnorodność materiałów olbrzymia. Powstały ciekawe i piękne 

prace! Polecamy wszystkim skorzystanie z przyjemnej aury i wykonanie podobnej pracy 

z wykorzystaniem naturalnych materiałów. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

 

     
 

 



Kolorowy i zdrowy dzień sałatkowy w klasie II 

Jesienna pora roku to czas na pyszne i zdrowe sałatki warzywne i owocowe. Przekonały się 

o tym dzieci z klasy II. Dnia 23 X 2020 r. w ,,klasowej kuchni" było w tym dniu pachnąco, 

smacznie, kolorowo i przede wszystkim zdrowo. UO/KP 
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ZDROWIE, ZDROWIE, NASZE CENNE ZDROWIE... 

W dniu 21 października w ramach Programu Promocji Zdrowia uczniowie klasy III wysłuchali 

pogadanki  pielęgniarki szkolnej p. Doroty Leszczyńskiej dotyczącej troski o zdrowie w okresie 

jesiennym. 

Jesień to pora roku, podczas której organizm wymaga szczególnej uwagi i opieki. Wiatr, 

deszcz, zmienne i niskie temperatury sprawiają, że pojawia się osłabienie i spada odporność. 

Dodatkowo w okresie tym każdy organizm narażony jest na częstszy kontakt z bakteriami i 

wirusami. Musimy zatem szczególnie zadbać o swoje zdrowie. W trosce o zdrowie musimy 

dbać o odpowiednie odżywianie się, ciepłą odzież oraz higienę własnego ciała. Pani 

pielęgniarka przypomniała uczniom jak prawidłowo utrzymać higienę rąk zwłaszcza w dobie 

pandemii. EM/KP 
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Żonkilowe Pola Nadziei 

Dnia 20 X 2020 r. klasa II posadziła przed szkołą cebulki żonkili. W tym roku było ich 50. Jest 

to pierwszy etap Ogólnopolskiej i Ogólnoświatowej Akcji Charytatywnej „Pola Nadziei”. 

Wszystkim którzy wspierali nas finansowo serdecznie dziękujemy za dar serca!!! - 

Szkolne Koło TPD i PCK. UO/KP 
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DZIĘKUJEMY!!! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w akcji „Święty Mikołaj na 

Kresach”. Cieszymy się, że uczniowie wszystkich klas wykazali się wielką wrażliwością i 

empatią oraz pokazali, że nie jest im obojętny los Polaków mieszkających na Kresach… 

DZIĘKUJEMY!!! - opiekunowie Kół TPD i PCK. UO/KP 
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POMAGAMY 

Przez cały rok szkolny Samorząd Uczniowski naszej szkoły prowadził zbiórkę plastikowych 

nakrętek. Część nakrętek została przekazana Fundacji Studenckiej „Młodzi-Młodym”, której 

celem jest  pomoc osobom niepełnosprawnym. Plastik tego rodzaju jest cennym surowcem, 

który przekazany do skupu pozwala zdobyć środki na zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub 

sfinansowanie leczenia dla najbardziej potrzebujących. Druga część nakrętek trafiła za 

pośrednictwem pani Wioli Pali na piknik dobroczynny dla małej wojowniczki Anastazji, która 

ma chore serduszko. 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy aktywnie włączają się w tego typu akcje. DS/KP 
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Śniadanie daje moc! 

Uczniowie klasy III w dniu 16 października wzięli udział w Dniu Zdrowego Śniadania 

w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Śniadanie daje moc”. Uczniowie wraz 

z wychowawcą  zorganizowali wspólne przygotowanie i degustację zdrowego i pysznego 

śniadania. W ten sposób dzieci uczą się o 12 zasadach zdrowego odżywiania, które opracował 

Instytut Matki i Dziecka oraz o bardzo ważnej roli śniadania, które daje siłę do nauki i zabawy. 

Uczniowie, pracując  indywidualnie, przygotowali pyszne śniadanie, przypomnieli sobie 

zasady higienicznego przygotowania posiłków i co najważniejsze - uczyli się, że śniadanie to 

najważniejszy posiłek dnia. Dzięki niemu mają oni energię do nauki oraz lepiej koncentrują się 

podczas lekcji. EM/KP 
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Światowy Dzień Drzewa 

W tym tygodniu uczniowie klasy II brali udział w obchodach „Światowego Dnia Drzewa”. 

Dzieci poznały budowę drzewa oraz jego znaczenie dla człowieka i zwierząt. Bardzo ważna 

była też pogadanka „Dlaczego należy dbać o drzewa?”. Przyswajaniu wiedzy przyrodniczej 

towarzyszył śpiew oraz ciekawe zabawy. Uczniowie wykonali prace plastyczne, gdzie 

motywem przewodnim było oczywiście drzewo. Prace te ozdabiają korytarz szkolny 

i przypominają jak ważną rolę odgrywają w naszym życiu drzewa. UO/KP 
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Las w słoiku... 

W październiku dzieciaki z oddziału przedszkolnego wykonały przepiękne prace - las w słoiku. 

Słoiki wykonane przez uczniów są ozdobą naszej sali. Las przedszkolaków jest wyjątkowo 

piękny, a widok leśnej fauny i flory odpręża i relaksuje…EK/KP 
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Zdrowe odżywianie receptą na sukces!!! 

W dniu 13 października w klasie III w ramach Programu Promocji Zdrowia wychowawca klasy 

p. Ewa Meus przedstawiła prezentację multimedialną pt. „Zdrowe odżywianie receptą na 

sukces”. Uczniowie przypomnieli sobie 20 zasad zdrowego odżywiania i tym samym 

zobowiązali się do nich stosować. 

Oto one: 

20 ZASAD ZDROWEGO ODŻYWIANIA DZIECI 

1. Staraj się dążyć do regularnych posiłków. 

2. Nie pospieszaj podczas jedzenia, pozwól dziecku dokładnie przeżuć pokarm. 

3. Nie zmuszaj do jedzenia, niech samo decyduje o tym, ile chce zjeść. 

4. Podawaj do picia lekkie ziołowe herbatki i kompoty bez cukru zamiast soków z kartonów, 

wody mineralnej, czarnej i zielonej herbaty. 

5. Nie podawaj napojów w trakcie posiłku, rozcieńcza to soki trawienne i wpływa na 

pogorszenie trawienia. 

6. Kupuj produkty bez konserwantów i sztucznych barwników. 

7. Unikaj surowych produktów, szczególnie w zimnych porach roku. 

8. Zawsze podawaj ciepłe śniadanie. 

9. Gotuj zgodnie z porami roku. W każdej porze roku należy jeść to, co jest dostępne w danym 

obszarze klimatycznym. 



10. Wyklucz sztuczne słodziki. 

12. Nie zastępuj mięsa gotowymi produktami z soi. Wartościowe produkty sojowe to: miso, sos 

sojowy Tamari lub Shoyu, tofu. 

12. Nie używaj mrożonek, ponieważ są pozbawione życiowej energii pokarmu. 

13. Nie używaj mikrofalówki. 

14. Wprowadź pełne ziarna zbóż: ryż naturalny (brązowy), kaszę jaglaną, orkisz, jęczmień 

i owies bezłuskowy, kaszę gryczaną, amarantus i quinoa. 

15. Zamień mąkę białą na mąkę razową (na początku mieszaj mąki w różnych proporcjach). 

16. Zamień sól białą na sól nierafinowaną, czyli nieoczyszczoną (bogatą w składniki mineralne 

i pierwiastki śladowe). 

17. Zamień biały cukier rafinowany, na  nierafinowany cukier trzcinowy, a jeszcze lepiej na 

słód ryżowy i jęczmienny, syrop buraczany, kukurydziany i klonowy. 

18. Zamień olej rafinowany, na oliwy i oleje tłoczone na zimno. 

19. Nie podawaj dziecku produktów przetworzonych przemysłowo: homogenizowanych, 

pasteryzowanych w wysokiej temperaturze, instant (czyli rozpuszczalnych bez konieczności 

gotowania), genetycznie zmodyfikowanych, napromieniowanych i głęboko mrożonych. 

20. Stosuj naturalne przyprawy i zioła, zamiast gotowych przypraw typu vegeta, warzywko 

(zawierają glutaminian sodu). EM/KP 
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VI Powiatowy Konkurs Kulinarny o tytuł „Mistrza Świątecznej Kuchni” 

Zapraszamy uczniów klas I-III oraz IV-VIII do udziału w VI Powiatowym Konkursie 

Kulinarnym o tytuł „Mistrza Świątecznej Kuchni”. Organizatorami konkursu są p. A. 

Grabara, K. Puchała oraz E. Karlińska. Prosimy o zapoznanie się z poniższym 

regulaminem. /KP 

Powiatowy_Konkurs_Kulinarny_o_Tytul_Mistrza_Swiatecznej_Kuchni.pdf 

Zalacznik_2.pdf 
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Choć niewiele mamy lat to zwiedzamy cały świat 

W listopadzie uczniowie oddziału przedszkolnego w ramach programu „Choć niewiele mamy 

lat to zwiedzamy cały świat” zrealizowali IV blok tematyczny, czyli zwiedzili Wielką 

Brytanię. Poznali ciekawe miejsca, a co więcej wraz z bohaterami bajki „Maks i Ruby” udali 

się z wizytą na herbatę do samej królowej. Dodatkowo dzieci wykonały piękne prace 

https://cloud2x.edupage.org/cloud/Powiatowy_Konkurs_Kulinarny_o_Tytul_Mistrza_Swiatecznej_Kuchni.pdf?z%3AeguYyi3it%2FgfJEtRN9nYHXGBvSDmlOfXo4gcpQQsPm%2FoIg7r5mRT5dra00KYkBfy
https://cloud2x.edupage.org/cloud/Zalacznik_2.pdf?z%3AoCA2KZaZvsQygMIoRu7YODI2czW2J%2FYWhtJ9XTkEurLcqcZ6ZA3PbX5QfSsdxQJU


plastyczne, były to filiżanki. Koordynatorami projektu są panie E. Karlińska oraz K. Puchała. 

EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

      
 

Szkolny Konkurs Fotograficzny „Jesienny las w obiektywie” 

W listopadzie 2020 roku, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie 

odbyło się podsumowanie Szkolnego Konkursu Fotograficznego „Jesienny las 

w  biektywie”. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie. 

Oto laureaci najpiękniejszych prac: 

Kategoria I: 

I miejsce – Maciej Cierpiał 

II miejsce – Adam Cierpiał 

II miejsce – Matylda Dróżdż 

III miejsce – Nadia Bajor 

Kategoria II: 

I miejsce – Joanna Ociepa 

I miejsce – Wojciech Jagieła 

II miejsce – Kacper Keler 

II miejsce – Piotr Dąbrowski 

III miejsce – Maciej Dobosz 

Kategoria III: 

I miejsce – Paweł Jagieła 

I miejsce – Eliza Cierpiał 

II miejsce – Adam Proniewicz 

III miejsce – Miłosz Kaczmarek 

Organizatorkami konkursu były panie: Ewa Meus, Karolina Kisiel, Ewelina Karlińska. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



     
 

Świętujemy Dzień Niepodległości 

W przeddzień Święta Niepodległości uczniowie klas 0-III spotkali sie z Dyrektorem szkoły. 

Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się, co to właściwie za święto. Pan Dyrektor zaprosił 

uczniów w podróż do czasów II RP opowiadając jak świętowano Dzień Niepodległości na 

Brzezinach przed II wojną światową. Z dużym zainteresowaniem uczniowie podeszli do 

opowiadania, jak rozpoczęła się pasja historią Pana Dyrektora, a zaczęło się w domu 

rodzinnym. Uczniowie mogli też zobaczyć jak wygląda mundur Związku Piłsudczyków RP, 

a zakończenie spotkania każdy uczeń otrzymał biało czerwony odblask. TS 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

     
 

Powiatowy Konkurs Plastyczny pt. „Niepełnosprawność oczami dziecka” 

W listopadzie, w Szkole Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie, odbyło 

się podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Niepełnosprawność oczami 

dziecka”. Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie, za wykonanie 

wspaniałych oraz dojrzałych prac.  Powołane jury oceniło prace konkursowe i przyznało 

odpowiednio miejsca w trzech kategoriach wiekowych. 

Kategoria I 

I miejsce –  MP 35 

I miejsce – Oddział przedszkolny w SP w Kusiętach 

II miejsce – MP 15 

II miejsce – Nel Sychowicz, oddział przedszkolny w SP 15 

III miejsce – MP 1 

III miejsce – MP 16 

Wyróżnienie – Oddział przedszkolny w SP w Kusiętach, 

Wyróżnienie – MP 15 

Wyróżnienie – MP 16 



Wyróżnienie – MP 35 

Kategoria II 

I miejsce – SP 16 

I miejsce – SP 13 

II miejsce – SP Kuleje 

II miejsce – SP 37 

III miejsce – SP Huta Stara B 

III miejsce – Maciej Dobosz kl. II, SP 15 

III miejsce – SP 16 

Wyróżnienie – ZSP 1 

Wyróżnienie – SP 13 

Wyróżnienie – SP 16 

Kategoria III 

I miejsce – SP 13 

I miejsce – Maja Janta kl. VIIA, SP 15 

II miejsce – SP 48 

II miejsce – ZSP 1 

III miejsce – SP w Kusiętach 

III miejsce – Oliwia Bławat kl. VIB,  SP 15 

Wyróżnienie – SP Kuleje 

Wyróżnienie – ZSP 1 

Wyróżnienie – SP w Kusiętach 

Wyróżnienie – Agata Blukacz kl. VIIB, SP 15 

Wyróżnienie – Miłosz Kaczmarek kl. VIA, SP 15 

Wszystkim laureatom oraz ich opiekunom serdecznie gratulujemy!!! Zapraszamy na kolejną 

edycję konkursu w przyszłym roku szkolnym. Organizatorami konkursu były panie E. 

Karlińska, A. Grabara i K. Puchała. EK/AG/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

     
 

Mały Miś w świecie wielkiej literatury 

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie oddziału przedszkolnego realizują Ogólnopolski 

Program Edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. W październiku oraz 

listopadzie dzieci dbały o zdrowie z Małym Misiem, realizując w ten sposób moduł III projektu. 

Wspólnie świętowały Światowy Dzień Mycia Rąk oraz Światowy Dzień Zdrowego Śniadania. 

Zdobywały wiedzę z zakresu zdrowego odżywiania oraz samodzielnie wykonały zdrowe 

śniadanie. Koordynatorami programu na terenie naszej szkoły są p. Ewelina Karlińska oraz 

Karolina Puchała. EK/KP 



 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

        
 

Nasza Klasowa Wigilia... 

W dniu 22.12.2020 r. uczniowie klasy II wraz z wychowawczynią U. Olesiak zorganizowali 

wspólną wigilię klasową, oczywiście spotkanie odbyło się w formie online. Wszystkie dzieci 

były odświętnie ubrane, a ich pokoje pięknie udekorowane. W domach naszych uczniów 

panował już nastrój świąteczny, były ubrane choinki, dekoracje i ozdoby. Dzieci złożyły sobie 

życzenia, zjadły przygotowane przez rodziców smakołyki i zaśpiewały kolędy. Panowała 

wspaniała atmosfera. Wszyscy cieszyli się, że mogą spędzić ze sobą ten przedświąteczny czas. 

Wesołych świąt! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

   
 

Zwiedzamy bieguny zimna 

Nasi najmłodsi uczniowie dzielnie realizują projekt edukacyjny „Choć niewiele mamy lat, to 

zwiedzamy cały świat”. W grudniu, wraz z p. E. Karlińską oraz K. Puchałą, zwiedzili bieguny 

zimna. Uczniowie dowiedzieli się, gdzie znajduje się Grenlandia, poznali jej mieszkańców oraz 

ich domy. Dowiedzieli się również, jakie zwierzęta zamieszkują Grenlandię. Były piosenki 

i wierszyki o małych Eskimosach. Następnie uczniowie wykonali prace plastyczne. To była 

super wyprawa!!! EK/KP                   

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



 
    

Regionalny Konkurs Literacki „Chrońmy Ziemię” - Brzyszów 2020 

Zuzanna Urbanik z klasy II została laureatką Regionalnego Konkursu Literackiego 

o tematyce ekologiczno-przyrodniczego dla klas I-III. Konkurs odbył się pod patronatem 

Starosty Powiatu Częstochowskiego Pana Krzysztofa Smeli. Zadanie konkursowe polegało na 

napisaniu swojej autorskiej pracy literackiej. Cieszymy się, że praca Zuzi została doceniona 

przez jury i nasza uczennica zajęła I miejsce w kategorii klas II. Serdecznie gratulujemy 

i życzymy kolejnych sukcesów!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

Szlachetna Paczka 

Razem pomagamy tym, którym zabrakło szczęścia… 

DZIĘKUJEMY!!! /KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 
 

Szkolne Koła PCK i TPD oraz Szkolny Klub Wolontariatu bardzo proszą o zaangażowanie oraz 

wsparcie akcji charytatywnej „Charytatywnie dla Zwierząt”. Akcja organizowana jest przez 

Młodzieżową Radę Miasta Częstochowy wraz z Zespołem Szkół Technicznych im. Jana Pawła 

II oraz ze Stowarzyszeniem Aktywna Częstochowa i Częstokocham. W terminie od 14 do 21 

grudnia zbieramy jedzenie, koce oraz inne potrzebne akcesoria dla zwierząt. Wydarzenie 

„Charytatywnie dla Zwierząt” zostało objęte Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 

Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka. Dary można przynosić do szkoły (przedsionek). Za 

każdą pomoc będziemy bardzo wdzięczni... UO/EK/DB/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 

 



Tradycje Bożonarodzeniowe 

Boże Narodzenie to dla wielu najpiękniejszy czas w roku. Zalicza się do tego także okres 

przygotowań do samych świąt – od początku grudnia lub mikołajek. W tym terminie 

rozpoczynamy przystrajanie naszych domów, co najlepiej oddaje ducha radości i rodzinnej 

atmosfery. Razem z pozostałymi domownikami ubieramy choinkę, przygotowujemy świeczki, 

pieczemy ciasteczka i tworzymy różnego rodzaju ozdoby, wysyłamy życzenia. 

Ukoronowaniem tych trudów jest oczywiście wigilia, związana z nią gwiazdka i dwa dni świąt. 

Ta tradycja stała się dla nas tak oczywista, że nie sposób o niej zapomnieć. Uczniowie klasy III 

postanowili przygotować piękne KARTKI ŚWIĄTECZNE ORAZ TRÓJWYMIAROWE 

CHOINKI. EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 
 

Świąteczne Pierniczki 

W grudniu nasi uczniowie oddziału przedszkolnego zamienili się w małych kucharzy oraz 

postanowili upiec świąteczne pierniczki. Podczas pierwszych warsztatów kulinarnych dzieci 

znakomicie się bawiły przy wałkowaniu ciasta oraz wycinaniu swoich pierniczków, które 

następnie zostały upieczone. W kolejnym tygodniu nasi mali cukiernicy zdobili woje 

smakołyki. Wszystkie pierniczki zostały pięknie udekorowane. Oczywiście nie obeszło się bez 

podjadania słodkości… Organizatorkami zajęć były p. E. Karlińska oraz K. Puchała. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

      
 

Bal karnawałowy! 

Karnawał to miła tradycja, przepełniona muzyką i zabawą, gdzie ważnym elementem tego 

okresu są bale. Bal karnawałowy dla uczniów klasy II, na który tak długo czekali, odbył się 

29.01.2021 r. W pięknie udekorowanej sali, pojawiły się królewny, wróżki, czarownice, 

policjanci, zwierzątka oraz postacie ze znanych bajek. Dzieci świetnie się bawiły przy 



rytmicznej i skocznej muzyce. Były zabawy, konkursy oraz słodki poczęstunek. Nagranie 

z balu można zobaczyć na Facebooku szkoły. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 
 

 

 

BEZPIECZNE ZABAWY ZIMOWE 

W dniu 20 stycznia  w ramach Programu Promocji Zdrowia „Ruch na świeżym powietrzu”, 

uczniowie klasy III obejrzeli prezentację multimedialną oraz wysłuchali pogadanki pielęgniarki 

szkolnej pani Doroty Leszczyńskiej, jak bezpiecznie korzystać z uroków zimy podczas zabaw. 

Oto... 

 Dekalog bezpiecznego zachowania się podczas zabaw zimowych: 

- Nigdy nie zjeżdżamy na sankach w pobliżu dróg – także tych rzadko uczęszczanych. 

Zwracamy uwagę, czy zachowana jest bezpieczna odległość do najbliższej ulicy. Skąd możemy 

mieć pewność, że wyhamujemy na czas, widząc zbliżający się samochód? 

- Rzucając się śnieżkami, nie łączymy miękkiego śniegu z kawałkami lodu czy kamyczków. 

Staramy się nie celować w twarz drugiej osobie, żeby nie uszkodzić komuś oka. Nigdy nie 

rzucamy śnieżkami w nadjeżdżające samochody – zaskoczony kierowca może stracić 

równowagę i spowodować wypadek. 

- Na łyżwach jeździ się tylko w wyznaczonych miejscach. Stawy, jeziora czy rzeki, nawet jeśli 

pokryte są (z pozoru!) grubą warstwą lodu, nie są bezpiecznym miejscem do zabawy. Lód w 

każdej chwili może się załamać! 

- Place budowy to nie miejsce na zabawę. Pokryte śniegiem kopce kuszą i zachęcają do 

gonitwy, jednak nigdy nie możemy być pewni, czy warstwa białego puchu nie kryje szczelin 

lub głębokiego, źle zabezpieczonego, dołu. 

- Zjeżdżając na nartach czy sankach, pamiętamy o obowiązujących na stokach przepisach i 

zasadach bezpieczeństwa. Warto też zapoznać się z dekalogiem narciarskim, opracowanym 

przez GOPR (https://www.gopr.pl/poradnik/dekalog-narciarski). 

- Nie doczepiamy sanek do samochodu. Źle zabezpieczony kulig może stwarzać duże 

zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa.  

- Nie gramy w „hokeja na lodzie” na ulicy. Zajęci zabawą, możemy nie dostrzec w porę 

nadjeżdżającego z nadmierną prędkością samochodu.  Pamiętamy, że w zimowe dni kierowcy 

mają ograniczoną widoczność, a samochody potrzebują dłuższego czasu hamowania. 

- Nie przebiegamy przez ulicę. Nie przechodzimy w miejscach niedozwolonych. Pamiętamy 

też, by doczepić do rękawa lub plecaka elementy odblaskowe.  

- Widząc zwisające z dachów sople, nie strącamy ich patykami lub kamieniami. Informujemy 

o nich osobę dorosłą. 

- Uważamy na źle zabezpieczone konstrukcje ze śniegu. Dach igloo, w momencie odwilży, 

grozi zawaleniem i przysypaniem nas. O nieszczęście nietrudno! 

https://www.gopr.pl/poradnik/dekalog-narciarski


MAMY NADZIEJĘ, ŻE UCZNIOWIE ZAPAMIĘTALI TE ZASADY I BĘDĄ SIĘ DO 

NICH STOSOWAĆ!!! EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu pierwszego, drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

 
 

   

VI Powiatowy Konkurs Kulinarny o tytuł „Mistrza Świątecznej Kuchni” 

W styczniu odbyło się podsumowanie VI Powiatowego Konkursu Kulinarnego o tytuł 

„Mistrza Świątecznej Kuchni”. Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu oraz ich 

opiekunom za przesłanie pięknych fotorelacji wraz z krótkim opisem wykonanej przez siebie 

tradycyjnej potrawy świątecznej w formie prezentacji. Oto nasi laureaci: 

Kategoria klas I – III 

I miejsce – SP 16 

II miejsce – Lena Wróbel kl. II, SP 15 

III miejsce – Kinga Blukacz kl. II, SP 15 

Wyróżnienie – Natalia Jeziak kl. III, SP 15 

Wyróżnienie – Joanna Ociepa kl. III, SP 15 

Kategoria klas IV – VIII 

I miejsce – SP 47 

II miejsce – SP 47 

II miejsce – SP 53 

III miejsce – SP w Hucie Starej B 

III miejsce – Marcelina Podolak kl. VIB, SP 15 

III miejsce – Zuzanna Rudnicka kl. VIB, SP 15 

Wyróżnienie – Eliza Cierpiał kl. VIB, SP 15 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów!!! 

Organizatorami konkursu były panie A. Grabara, E. Karlińska oraz K. Puchała. 

EK/AG/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

A gdy będę dorosły, to zostanę, zostanę… no kim? 

Uczniowie oddziału przedszkolnego kontynuują realizację innowacji pedagogicznej „A gdy 

będę dorosły, to zostanę, zostanę… no kim?”. W ramach programu dzieci zapoznawane są 

z wybranymi zawodami najbliższymi ich otoczeniu. W pierwszym półroczu uczniowie poznali 

takie zawody jak: budowlaniec, nauczyciel, fryzjer, dentysta, policjant, farmer, architekt, 

lekarz. Program kształtuje postawę pracy i motywacji do działania, pobudzanie i rozwijanie 

zainteresowań dzieci oraz stymulowanie ich pro-zawodowych marzeń. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 



 
 

Przyjaciele Zippiego 

Uczniowie oddziału przedszkolnego już drugi rok biorą udział 

w  Międzynarodowym Programie Zdrowia Psychicznego pt. 

„Przyjaciele Zippiego”. Zrealizowano trzy pierwsze części: 

uczucia, komunikacja, przyjaźń. Podczas zajęć dzieci zachęcane 

były do wymyślania rozwiązań, które mogą im pomóc radzić sobie 

z trudnymi uczuciami i sytuacjami. Poszukując pomysłów 

i sposobów na poradzenie sobie z trudnościami, zachęcane były, 

aby wykorzystywały te umiejętności w praktyce, oraz poszukiwały 

rozwiązań w sytuacjach z prawdziwego życia. Dzieci stosowały 

poznane zasady, odgrywały scenki dramowe, dzięki którym lepiej 

mogły zapamiętać i zrozumieć omawiane zagadnienia. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

 

Zabawy na śniegu!!! 

Uczniowie klasy II potrafią wykorzystać zimową aurę! Były zatem: aniołki na śniegu, bitwa na 

śnieżki oraz obowiązkowo – bałwanek. Dzieci kochają zimę!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego, trzeciego i czwartego SzPZ. 

 

   
 

NIECODZIENNE ZAJĘCIA W KLASIE III 

Uczniowie klasy III - Kacper Keler oraz Wojciech Jagieła pod kierunkiem wychowawcy p. 

Ewy Meus przygotowali oraz przeprowadzili zajęcia pt. Dbajmy o czystość - dbajmy o 

zdrowie. 

Celem zajęć było: Wdrażanie dzieci do przestrzegania zasad higieny osobistej oraz ukazanie 

środowiska, w którym żyją bakterie oraz  wirusy. 



Chłopcy omówili sposoby ochrony przed bakteriami (mycie rąk, zasłanianie buzi podczas 

kaszlu, ziewania, zasłanianie nosa podczas kichania). Zaprezentowali prawidłowe sposoby 

mycia rąk oraz zestaw przyborów niezbędnych do utrzymania higieny osobistej. Przedstawiona 

została również prezentacja multimedialna dotycząca OCHRONY przed 

KORONAWIRUSEM.  

Były zabawy, piosenki, zagadki i dużo DOBREJ zabawy. Mamy nadzieję, że takich 

„uczniowskich” lekcji będzie więcej. EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

  

Ekologiczny Pokaz Mody Zimowej 

W ramach realizacji II modułu projektu „Lekturki spod chmurki" uczniowie klasy II 

przygotowali Ekologiczny Pokaz Mody Zimowej. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja edukacyjna pod hasłem „Wirusoochrona” 

W ramach akcji edukacyjnej, zainicjowanej przez Wojewódzką Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Katowicach, w klasie I została przeprowadzona lekcja higieny, która 

miała na celu kształtowanie podstawowych zasad higieny. W trakcie zajęć uczniowie pogłębili 

wiedzę z zakresu zapobiegania chorobom zakaźnym przenoszonym drogą kropelkową ze 

szczególnym uwzględnieniem profilaktyki koronawirusa oraz jak prawidłowo myć ręce. 

KK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

 

 



GÓRA GROSZA!!! 

Szkolne Koła PCK i TPD serdecznie zapraszają całą społeczność 

naszej szkoły do uczestnictwa w XXI edycji Góry Grosza. Celem 

tej akcji, tak jak w latach ubiegłych, jest zebranie funduszy na 

pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną. Na 

terenie naszej szkoły akcja potrwa do 30.04.2021 r. 

Koordynatorkami zbiórki są panie: U.Olesiak, K.Puchała i 

D.Biczak-Lipiec. Za okazane serce wszystkim z góry dziękujemy!!! 

UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

 

 

Sukcesy Naszych Uczniów!!! 

W Szkole Podstawowej nr 53 w Częstochowie 

został podsumowany Międzyszkolny Konkurs 

Plastyczny „Bezpieczne zabawy zimowe”. Miło 

nam poinformować, że Maciej Dobosz z klasy II 

zajął I miejsce, natomiast Laura Kozak również z 

klasy II otrzymała II miejsce. Gratulujemy i 

życzymy kolejnych sukcesów!!! UO/KP 

 

 

 

Warsztaty kulinarne! 

W dniu 19.02.2021 r. w oddziale przedszkolnym odbyły się warsztaty kulinarne. Tym razem 

nasi najmłodsi uczniowie przygotowali desery z ciasta francuskiego. Były owoce, bita śmietana 

i słodkie dekoracje… BYŁO SMACZNIE!!! Warsztaty zorganizowały p. K. Puchała oraz p. E. 

Karlińska. EK/KP   

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

  
 
 
 #lekcjaHIGIENY #wirusoochrona 

19 lutego klasa II uczestniczyła w zajęciach pod hasłem „Wirusoochrona”. Podczas lekcji 

zostały poruszone następujące zagadnienia: 

• prawidłowa higiena rąk, 



• podstawowe zasady postępowania w czasie wzrostu zachorowań na choroby zakaźne 

oraz podczas epidemii koronawirusa, 

• podstawowe zasady zdrowego stylu życia – prawidłowe odżywianie, aktywność 

fizyczna, 

• inne zasady higieniczne np. dostosowanie ubrania do warunków pogodowych. 

W trakcie zajęć dzieci obejrzały prezentację multimedialną z filmikami edukacyjnymi. 

Uczniowie stworzyli mapę skojarzeń z pojęciem „wirus”, uczestniczyli we wspólnej dyskusji, 

odpowiadali na wylosowane pytania oraz rozwiązywali krzyżówki i karty pracy. Dzieci 

wykonały także eksperyment pokazujący, jak ważne jest mycie rąk. Uczniowie chętnie 

i aktywnie uczestniczyli w zajęciach. MC/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

   
 

Klasowy dzień gier 

Dnia 17.02.2021 r. w klasie II odbył się „dzień gier”. W tym dniu uczniowie przynieśli do 

szkoły swoje ulubione gry planszowe. Gry planszowe to wspaniały sposób na połączenie 

zabawy z nauką oraz rozwój intelektualny naszych pociech. Zabawa była super! Podczas zajęć 

uczniowie wykonywali również swoje pomysłowe gry! Zapraszamy do obejrzenia zdjęć! 

UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

   
 

Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

W lutym uczniowie oddziału przedszkolnego zrealizowali kolejny moduł programu 

edukacyjnego „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”. Tym razem dzieci rozwijały swoje 

zainteresowania związane z nauką i techniką, ponieważ moduł V programu to „Misiowe 



laboratorium Czterech Żywiołów”. Były karty pracy, opowiadania, piosenki i eksperymenty. 

Wszyscy znakomicie się bawili!!! Koordynatorami projektu na terenie naszej szkoły są p. K. 

Puchała oraz p. E. Karlińska. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

   
 

Choć niewiele mamy lat, to zwiedzamy cały świat! 

Nasi uczniowie oddziału przedszkolnego nadal zwiedzają różna zakątki świata. Pomaga im w 

tym program edukacyjny „Choć niewiele mamy lat, to zwiedzamy cały świat”. W ostatnim 

czasie dzieci udały się do Brazylii oraz do Włoch. Nie zabrakło oczywiście ciekawostek na 

temat tych krajów. Był karnawał w Rio de Janeiro oraz pyszna włoska pizza!!! Było SUPER!!! 

Koordynatorami projektu na terenie naszej szkoły są p. K. Puchała oraz p. E. Karlińska. EK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

     
 

Dbamy o zdrowie!!! 

,,Zdrowie to cenny dar, a więc o nie zawsze dbam" 

Pod takim hasłem, dnia 10.02.2021 r. uczniowie klasy II gościli na zajęciach pielęgniarkę 

szkolną -  panią Dorotę Leszczyńską. Spotkanie miało na celu propagowanie zdrowego stylu 

życia oraz przekonanie uczniów, że stan zdrowia w dużej mierze zależy od nas samych. Pani 

pielęgniarka przeprowadziła pogadankę na temat dbania o swoje zdrowie. W czasie spotkania 

dzieci dowiedziały się w jaki sposób należy się odżywiać, aby być zdrowym, w jaki sposób 

zapobiegać infekcjom i wirusom, jakie znaczenie dla naszych organizmów ma ruch i 

uprawianie sportu. Dzieci z zainteresowaniem słuchały i zadawały pytania. Zdobyły wiele 



ciekawych informacji, które z pewnością wykorzystają w życiu codziennym. Serdecznie 

dziękujemy pani Dorotce za podzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu pierwszego i trzeciego SzPZ. 

 

     
 

Czytam z klasą „Lekturki spod chmurki” 

Dnia 8.02.2021 r. klasa II przystąpiła do realizacji II modułu Międzynarodowego Projektu 

„Czytam z klasą lekturki spod chmurki”. Tym razem wybraliśmy lekturę „Zaczarowana 

Zagroda”. Przygodę czas zacząć!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

     
 

   
 



Profilaktyka Zdrowia 

Najmłodsze grupy uczniów naszej szkoły z radością angażują się w zabawy sportowe. 

Jesteśmy silni i zdrowi. Nie boimy się przeszkód. Wspólnie, możemy wszystko!!! LK/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu trzeciego i czwartego SzPZ. 

 

  

 

 

   
 

DZIĘKUJEMY!!! 

Dziękujemy za udział w akcji „Charytatywnie dla Zwierząt” oraz okazanie bezinteresownej 

pomocy potrzebującym zwierzętom!!! Jeszcze raz BARDZO DZIĘKUJEMY!!! UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego SzPZ. 

 

   



Ratujemy i Uczymy Ratować!!! 

Dnia 3.02.2021 r. w klasie I odbyły się zajęcia z zakresu pierwszej pomocy. Będą one 

prowadzone cyklicznie w ramach realizowanego w naszej szkole Programu Edukacyjnego 

„Ratujemy i Uczymy Ratować”. Pani Urszula Olesiak omówiła cele i ideę programu, którym 

objęci będą uczniowie klasy I w tym roku szkolnym. Pani pielęgniarka Dorota Leszczyńska 

przekazała dzieciom informacje na temat udzielania pierwszej pomocy. Program ten ma na 

celu, aby dzieci oswajały się z tak ważnymi zagadnieniami oraz kształtowały właściwe nawyki. 

Pragniemy, aby pierwsza pomoc stała się dla nich czymś naturalnym. Schemat czynności, które 

dzieci będą poznawały obejmuje: 

- bezpieczeństwo, 

- sprawdzenie przytomności, 

- wzywanie pomocy, 

- sprawdzenie oddechu, 

- pozycję boczną ustaloną, 

- oddechy ratownicze, 

- uciski klatki piersiowej. 

Szkolenie uczniów kończy się egzaminem i otrzymaniem certyfikatu Ukończenia Kursu 

Pierwszej Pomocy. UO/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

      

 

Podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego „Bezpieczne zabawy zimowe” 

  

 



W dniu 26 lutego podsumowano wyniki Powiatowego Konkursu Plastycznego „Bezpieczne 

zabawy zimowe”. 

Oto lista LAUREATÓW: 

Kategoria klas 0 – I 

I miejsce – Nadia Bajor SP 15 

I miejsce – Nel Sychowicz SP 15 

II miejsce – SP 49 

II miejsce – SP 33 

II miejsce – SP 32 

II miejsce – SP 14 

II miejsce – SP 42 

III miejsce – SP 13 

III miejsce – SP 32 

III miejsce – SP Nierada 

III miejsce – MP 41 

Wyróżnienie – Lena Blukacz SP 15 

Wyróżnienie – MP 17 „Leśne Skrzaty” 

Kategoria klas II – III 

I miejsce – Joanna Ociepa SP 15 

I miejsce – SP 48 

I miejsce – SP Nierada 

II miejsce – SP 24 

II miejsce – SP 27 

III miejsce – SP 33 

III miejsce – SP 24 

Wyróżnienie – SP 33 

Wyróżnienie – Mariusz Woźniak SP 15 

Wyróżnienie – Natalia Jeziak SP 15 

Wyróżnienie – Laura Kozak SP 15 

Kategoria klas IV – VI 

I miejsce – SP 13  

I miejsce – SP 48 

II miejsce – SP Woźniki 

II miejsce – SP Woźniki 

II miejsce – SP 13 

LAUREATOM SERDECZNIE GRATULUJEMY!!! EM/KP 

 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

 

ZDROWE DRUGIE ŚNIADANIE 
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W dniu 25 lutego w ramach PROGRAMU PROMOCJI ZDROWIA uczniowie klasy III 

przygotowywali drugie „ZDROWE” śniadanie w postaci KOKTAJLU. Wśród składników 

znalazły się: truskawki, maliny, banany, kiwi, jabłka oraz gruszki - PRAWDZIWA BOMBA 

WITAMINOWA. Uczniowie zadbali oto, by koktajle zawierały dużo owoców i jak najmniej 

cukru. W degustacji pysznego napoju brali również udział uczniowie klasy I. Uśmiechy 

towarzyszące uczniom świadczyły o przyjemności zarówno z przygotowania, jak 

i z konsumpcji wyśmienitego „ŚNIADANKA”. EM/KP 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego SzPZ. 

Kolejne sukcesy!!! 

W Szkole Podstawowej nr 8 w Częstochowie został 

zorganizowany Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Bądź 

widoczny na drodze”. W konkursie tym uczestniczyli również 

uczniowie z klasy II. Miło nam poinformować, ze Kinga 

Blukacz zdobyła II miejsce. Brawo Kinga! Serdecznie 

gratulujemy! UO/KP 

Realizacja działań w zakresie standardu drugiego i trzeciego 

SzPZ. 

 

 

 

 

 

 

  

 


